Quo vero huiusmodi tam insignia beneficia a divina clementia assequamur, Vos enixe ac summopere hortamur, VV. FF., ut una cum Fidelibus cuiusque Vestrum curae concreditis, vestras fervidas preces Nostris votis coniungatis, atque omnes simul ad thronum gratiae et misericordiae adeuntes Inmaculatam Deiparam Virginem Mariam et Beatos Apostolos Petrum et Paulum deprecatores adhibeamus. «Ecclesia Dei ab exortu sui usque ad haec tempora pluries tribulata est et pluries liberata est. Ipsius vox est: *saepe expugnaverunt me a iuventute mea, etenim non potuerunt mihi. Supra dorsum meum fabricaverunt peccatores, prolongaverunt iniquitatem suam.* Nec nunc quoque relinquet Dominus virgam peccatorum super sortem iustorum. Non est abbreviata manus Domini, nec facta impotens ad salvandum. Liberabit et hoc tempore absque dubio sponsam suam qui suo sanguine redemit eam, suo spiritu dotavit, donis caelestibus exornavit, ditavit nihilominus et terrenis» (7).

Interim uberrima caelestium gratiarum munera Vobis, VV. FF., cunctisque Clericis Laicisque Fidelibus cuiusque Vestrum vigilantiae commisis a Deo ex animo adprecantes, praecipuae Nostrae erga vos charitatis pignus Apostolicam Benedictionem Vobis Ipsiis eisdemque Dilectis Filiis ex intimo corde depromptam peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 1. Novembris
Anno MDCCCLXX.

Pontificatus Nostri Anno Vigesimoquinto.
PIVS PP. IX.

- (1) Sap. VI. 8 et 9.
- (2) De Basil. trad. n. 17.
- (3) S. Ambr. ibid.
- (4) Litt. Apost. 10 Iun. 1809.
- (5) 2. Cor. cap. VI. 14. et 15.
- (6) Alloc 16 Martii 1808.
- (7) S. Bern. Ep. 244. ad Couradum Reg.

PARTE NO OFICIAL.

De la *Revista Católica* de Barcelona copiamos el siguiente artículo.

TE DEUM LAUDAMUS.

El pueblo de Barcelona, al igual de otros pueblos constituidos en las hermosas orillas del Mediterráneo, acaba de sufrir los estragos de una epidemia. Las epidemias son una de tantas formas que Dios elige para hacer sentir á sus criaturas, olvidadizas por naturaleza, el poder de su excelsa soberanía. El corazón humano se endurece con facilidad, y llega á acostumbrarse á todo, hasta á los tristes dramas de la muerte, cuando se representan en ordinarias condiciones; preciso es que el Señor de vez en cuando nos presente el drama en grande espectáculo, para que el hombre abra los ojos y medite.

Las epidemias ofrecen estos grandes espectáculos, y Dios los exorna de tal manera en ellas, que las almas mas indiferentes se commueven y tiemblan al presenciarlos.

De ahí que el efecto de las grandes epidemias es incalculable; ellas constituyen una especie de predicación ejercida por la misma voz del Gobernador del universo, y sabido es que la voz del Señor es tan fuerte y poderosa que, en expresión bíblica,